
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Não classificado (75% = 10 Voltas) 

No. 
21 
544 
107 
110 
153 
64 
913 
799 
197 
933 
907 
8 
174 
76 
13 
518 

910 

Nome 
WILLIAN GUIMARÃES 
EVANDRO RITTER 
JULIANO SARDANHA 
CLAUDINEI BECEGATO 
N ASRI W EIN H ARDT  SARK ISS 
FABIO SUKEKAVA 
EBER ROQUE 
EDILSON BERTA 
TIAGO RAIMAN 
C LAY SO N  J O R GE D E C A M AR G O  
JAIR AZEVEDO 
MARCELO RODRIGUES 
M A R C O S AN ÍB AL  ZA NC A NA R O  
ALEXSANDER MORETTI 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
J EF F ER SO N  V IE IR A  DE  A R A U J O  

C LEV ERSO N  MO REIRA  A LV ES 

V. 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
11 
11 

Espaço 

25.043 
1.330 
7.527 
18.313 
1.177 
9.590 
1 Volta 
24.285 
7.550 
1 Volta 
13.734 
11.364 
14.895 
1 Volta 
2:05.291 

11 Voltas 

Diferença 

25.043 
26.373 
33.900 
52.213 
53.390 
1:02.980 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
3 Voltas 

14 Voltas 

Melhor T. 
55.703 
57.408 
56.882 
58.738 
58.933 
59.127 
59.063 
1:01.240 
1:00.542 
1:02.855 
1:04.410 
59.340 
1:06.309 
1:05.841 
57.844 
1:07.351 

Cidade 
LONDRINA 

PLANALTO 

MARINGÁ 

CURITIBA 

LAPA 

MANDAGUARI 

ARAPONGAS 

CASCAVEL 

IMBITUVA 

LONDRINA 

DOIS VIZINHOS 

CASCAVEL 

DOIS VIZINHOS 

REALEZA 

S A N T O  A N T Ô N IO  D A  P L AT IN A  

S A N TA  T E R EZ IN H A  D E  ITA IP U  

APUCARANA 

Patrocínio 
PRO TORK,,SPORTBAY, CTI,PLMXPATK, VILA NUTRI 
SCHALAPPA MOTOS 
PLMXPARK.        GP1 KAWASAKI 
PROTORK/LAPOLAEBECEGATOMATCONST 
BELPARTS/ GRINGAMX/ PREMIUM MOTORS CURITIBA/ BRASIL RACING/ GAERNEBRASIL/ LEANDRO BORGES/ AVTEC/ TBT BRAZIL RACING/ 5INCOFACTORY 
AUTO DIESEL MANDAGUARI MAXIMUS PNEUS 
LSR TRANSPORTADORA ART FARMA 
MIDIAFIX / BIONOVA 
TORNEARIA SUL METAIS, PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
PROTORK/SPORTBAY 
NAJA MOTOS 
ACADEMIA STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS/ SERGINHO SUSPENÇÕES/ MOTOPARK HONDA 
DUO DISTRIBUIDORA E FONTANA ORO 
NORTE SUL  MATERIAIS DE CONSTRUCOES 
PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 
TRANS SILVEIRA/NANICO RACING/JAVA MOTOS 

IOS 1 HORA. RODOMAG PNEUS, XPLOUD SUSPENSAO, SEVEN 7, EDEC TRANSPORTES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

25.043 

velocidade Media  

44,029 

Tempo Melhor volta 

55.703 

Melhor Veloc. 

48,471 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 09/09/2023 16:54:43 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
MX40 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:37:27 

Santa Helena 0,750 Km 

09/09/2023 15:40 



Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(64) FABIO SUKEKAVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(913) EBER ROQUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(799) EDILSON BERTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:00.626 
1:00.055 

59.812 
58.933 
59.206 

1:02.141 
1:01.010 
1:01.900 
1:01.078 
1:01.138 
1:03.294 
1:00.563 
1:00.806 
1:02.214 

1:01.426 
59.127 
59.564 
59.688 
59.745 
59.661 

1:03.905 
1:02.718 
1:00.988 
1:00.682 
1:03.639 
1:01.461 
1:02.549 
1:01.360 

1:01.637 
59.256 
59.202 
59.775 
59.388 

1:00.546 
59.723 

1:00.881 
59.063 
59.558 

1:16.679 
1:00.405 
1:02.030 
1:09.567 

1:01.907 
1:01.240 
1:01.275 
1:01.779 
1:02.453 
1:01.715 
1:03.245 
1:03.460 
1:02.931 
1:03.705 
1:04.736 
1:03.472 
1:02.802 

1:03.934 
1:04.458 
1:01.912 

Diff 

+1.693 
+1.122 
+0.879 

+0.273 
+3.208 
+2.077 
+2.967 
+2.145 
+2.205 
+4.361 
+1.630 
+1.873 
+3.281 

+2.299 

+0.437 
+0.561 
+0.618 
+0.534 
+4.778 
+3.591 
+1.861 
+1.555 
+4.512 
+2.334 
+3.422 
+2.233 

+2.574 
+0.193 
+0.139 
+0.712 
+0.325 
+1.483 
+0.660 
+1.818 

+0.495 
+17.616 

+1.342 
+2.967 

+10.504 

+0.667 

+0.035 
+0.539 
+1.213 
+0.475 
+2.005 
+2.220 
+1.691 
+2.465 
+3.496 
+2.232 
+1.562 

+3.392 
+3.916 
+1.370 

Time of Day 

16:39:26.520 
16:40:26.575 
16:41:26.387 
16:42:25.320 
16:43:24.526 
16:44:26.667 
16:45:27.677 
16:46:29.577 
16:47:30.655 
16:48:31.793 
16:49:35.087 
16:50:35.650 
16:51:36.456 
16:52:38.670 

16:39:24.760 
16:40:23.887 
16:41:23.451 
16:42:23.139 
16:43:22.884 
16:44:22.545 
16:45:26.450 
16:46:29.168 
16:47:30.156 
16:48:30.838 
16:49:34.477 
16:50:35.938 
16:51:38.487 
16:52:39.847 

16:39:23.364 
16:40:22.620 
16:41:21.822 
16:42:21.597 
16:43:20.985 
16:44:21.531 
16:45:21.254 
16:46:22.135 
16:47:21.198 
16:48:20.756 
16:49:37.435 
16:50:37.840 
16:51:39.870 
16:52:49.437 

16:39:29.253 
16:40:30.493 
16:41:31.768 
16:42:33.547 
16:43:36.000 
16:44:37.715 
16:45:40.960 
16:46:44.420 
16:47:47.351 
16:48:51.056 
16:49:55.792 
16:50:59.264 
16:52:02.066 

16:39:42.733 
16:40:47.191 
16:41:49.103 

Lap 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(907) JAIR AZEVEDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(174) MARCOS ANÍBAL ZANCANARO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:15.276 
1:03.532 
1:02.875 
1:01.882 
1:02.289 
1:03.127 
1:02.743 
1:00.542 
1:02.950 
1:02.032 

1:05.006 
1:07.211 
1:04.706 
1:03.315 
1:02.855 
1:03.632 
1:03.753 
1:07.233 
1:04.312 
1:03.424 
1:11.833 
1:04.418 
1:04.993 

1:07.006 
1:05.730 
1:06.601 
1:06.034 
1:06.475 
1:06.577 
1:07.003 
1:06.599 
1:04.410 
1:06.906 
1:05.840 
1:06.355 

1:06.175 
1:05.414 
1:04.684 
1:04.075 
1:03.759 
1:56.028 
1:02.913 
1:00.291 
1:02.574 
1:02.457 
1:02.624 

59.340 

1:07.305 
1:07.104 
1:07.222 
1:06.309 
1:07.528 
1:08.942 
1:09.826 
1:09.840 
1:09.179 
1:08.491 
1:07.052 

Diff 

+14.734 
+2.990 
+2.333 
+1.340 
+1.747 
+2.585 
+2.201 

+2.408 
+1.490 

+2.151 
+4.356 
+1.851 
+0.460 

+0.777 
+0.898 
+4.378 
+1.457 
+0.569 
+8.978 
+1.563 
+2.138 

+2.596 
+1.320 
+2.191 
+1.624 
+2.065 
+2.167 
+2.593 
+2.189 

+2.496 
+1.430 
+1.945 

+6.835 
+6.074 
+5.344 
+4.735 
+4.419 

+56.688 
+3.573 
+0.951 
+3.234 
+3.117 
+3.284 

+0.996 
+0.795 
+0.913 

+1.219 
+2.633 
+3.517 
+3.531 
+2.870 
+2.182 
+0.743 

Time of Day 

16:43:04.379 
16:44:07.911 
16:45:10.786 
16:46:12.668 
16:47:14.957 
16:48:18.084 
16:49:20.827 
16:50:21.369 
16:51:24.319 
16:52:26.351 

16:39:32.216 
16:40:39.427 
16:41:44.133 
16:42:47.448 
16:43:50.303 
16:44:53.935 
16:45:57.688 
16:47:04.921 
16:48:09.233 
16:49:12.657 
16:50:24.490 
16:51:28.908 
16:52:33.901 

16:39:40.861 
16:40:46.591 
16:41:53.192 
16:42:59.226 
16:44:05.701 
16:45:12.278 
16:46:19.281 
16:47:25.880 
16:48:30.290 
16:49:37.196 
16:50:43.036 
16:51:49.391 

16:39:38.966 
16:40:44.380 
16:41:49.064 
16:42:53.139 
16:43:56.898 
16:45:52.926 
16:46:55.839 
16:47:56.130 
16:48:58.704 
16:50:01.161 
16:51:03.785 
16:52:03.125 

16:39:42.882 
16:40:49.986 
16:41:57.208 
16:43:03.517 
16:44:11.045 
16:45:19.987 
16:46:29.813 
16:47:39.653 
16:48:48.832 
16:49:57.323 
16:51:04.375 

Lap 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(544) EVANDRO RITTER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(107) JULIANO SARDANHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(110) CLAUDINEI BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(153) NASRI WEINHARDT SARKISS 

Lap Tm 

56.696 
55.703 
57.413 
57.228 
56.761 
57.379 
58.061 
57.360 
57.315 
57.368 
59.073 
57.760 
59.249 
59.217 

58.862 
1:00.072 

58.819 
59.746 

1:00.514 
59.408 
59.793 
59.945 

1:00.061 
1:01.246 

59.133 
59.154 
59.117 
57.408 

58.541 
1:00.563 

59.047 
57.443 
56.882 
59.165 

1:10.084 
1:00.157 

58.157 
58.728 
59.024 
58.465 

1:00.486 
57.172 

1:00.900 
59.671 
59.069 
59.468 

1:00.160 
59.712 

1:00.507 
59.308 
58.738 

1:00.597 
59.951 
59.687 
58.936 
59.160 

Diff 

+0.993 

+1.710 
+1.525 
+1.058 
+1.676 
+2.358 
+1.657 
+1.612 
+1.665 
+3.370 
+2.057 
+3.546 
+3.514 

+1.454 
+2.664 
+1.411 
+2.338 
+3.106 
+2.000 
+2.385 
+2.537 
+2.653 
+3.838 
+1.725 
+1.746 
+1.709 

+1.659 
+3.681 
+2.165 
+0.561 

+2.283 
+13.202 

+3.275 
+1.275 
+1.846 
+2.142 
+1.583 
+3.604 
+0.290 

+2.162 
+0.933 
+0.331 
+0.730 
+1.422 
+0.974 
+1.769 
+0.570 

+1.859 
+1.213 
+0.949 
+0.198 
+0.422 

Time of Day 

16:39:16.570 
16:40:12.273 
16:41:09.686 
16:42:06.914 
16:43:03.675 
16:44:01.054 
16:44:59.115 
16:45:56.475 
16:46:53.790 
16:47:51.158 
16:48:50.231 
16:49:47.991 
16:50:47.240 
16:51:46.457 

16:39:17.084 
16:40:17.156 
16:41:15.975 
16:42:15.721 
16:43:16.235 
16:44:15.643 
16:45:15.436 
16:46:15.381 
16:47:15.442 
16:48:16.688 
16:49:15.821 
16:50:14.975 
16:51:14.092 
16:52:11.500 

16:39:17.457 
16:40:18.020 
16:41:17.067 
16:42:14.510 
16:43:11.392 
16:44:10.557 
16:45:20.641 
16:46:20.798 
16:47:18.955 
16:48:17.683 
16:49:16.707 
16:50:15.172 
16:51:15.658 
16:52:12.830 

16:39:25.393 
16:40:25.064 
16:41:24.133 
16:42:23.601 
16:43:23.761 
16:44:23.473 
16:45:23.980 
16:46:23.288 
16:47:22.026 
16:48:22.623 
16:49:22.574 
16:50:22.261 
16:51:21.197 
16:52:20.357 

Impresso: 09/09/2023 16:54:27 

Chief of Timing & Scoring - Leonardo Rosa 

Race Director - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa Campeonato Sportbay PR MX 
MX40 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:37:27 

Santa Helena 0,750 Km 

09/09/2023 15:40 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

12 

 

(76) ALEXSANDER MORETTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(518) JEFFERSON VIEIRA DE ARAUJO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:10.114 

1:06.975 
1:08.911 
1:07.757 
1:05.841 
1:08.348 
1:09.528 
1:12.447 
1:06.899 
1:09.059 
1:10.900 
1:15.696 
1:11.913 

1:04.312 
1:00.392 

58.697 
58.275 
57.909 
58.375 
59.180 

1:00.123 
57.844 
58.389 

1:37.097 

1:10.333 
1:10.563 
1:22.572 
1:19.330 
1:08.093 
1:07.351 
1:12.782 
1:13.739 
1:13.975 
1:14.404 
1:13.081 

Diff 

+3.805 

+1.134 
+3.070 
+1.916 

+2.507 
+3.687 
+6.606 
+1.058 
+3.218 
+5.059 
+9.855 
+6.072 

+6.468 
+2.548 
+0.853 
+0.431 
+0.065 
+0.531 
+1.336 
+2.279 

+0.545 
+39.253 

+2.982 
+3.212 

+15.221 
+11.979 

+0.742 

+5.431 
+6.388 
+6.624 
+7.053 
+5.730 

Time of Day 

16:52:14.489 

16:39:42.085 
16:40:50.996 
16:41:58.753 
16:43:04.594 
16:44:12.942 
16:45:22.470 
16:46:34.917 
16:47:41.816 
16:48:50.875 
16:50:01.775 
16:51:17.471 
16:52:29.384 

16:39:31.831 
16:40:32.223 
16:41:30.920 
16:42:29.195 
16:43:27.104 
16:44:25.479 
16:45:24.659 
16:46:24.782 
16:47:22.626 
16:48:21.015 
16:49:58.112 

16:39:47.513 
16:40:58.076 
16:42:20.648 
16:43:39.978 
16:44:48.071 
16:45:55.422 
16:47:08.204 
16:48:21.943 
16:49:35.918 
16:50:50.322 
16:52:03.403 

Impresso: 09/09/2023 16:54:27 
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